
 
 

UCHWAŁA NR LVI/250/23 
RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2290) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyznacza się działkę nr ewid. 190/1 obręb Przeworno, która stanowi parking przy Urzędzie Gminy 
Przeworno i położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie obecnego targowiska, jako miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Wyznaczone miejsce określa załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. Regulamin stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przeworno: 
Kamil Kamiński 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 3771



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LVI/250/23 

Rady Gminy Przeworno 

z dnia 05 czerwca 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3771



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/250/23 
Rady Gminy Przeworno 
z dnia 5 czerwca 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonego miejsca do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na działce nr 190/1 obręb Przeworno. 

§ 2. Miejsce prowadzenia handlu czynne jest w każdy piątek i sobotę w godz. od 6.00 –15.00 za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Od rolników i ich domowników prowadzących handel w piątki i soboty nie pobiera się opłaty targowej. 

§ 4. Zamiar prowadzenia handlu winien zostać zgłoszony do Urzędu Gminy Przeworno (tel. 74 8102 052) 
co najmniej na dwa dni przed datą planowanej sprzedaży. 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 
w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 6. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Przeworno ma 
obowiązek okazać numer gospodarstwa rolnego lub numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej. 

§ 7. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym przez sprzedających, wymienione w art. 2 pkt 3) 
ustawy o której mowa w § 4. 

§ 8. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 9. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

§ 10. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu powinno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym. 

§ 11. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3771


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wyznaczone miejsce
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Paragraf 11


		2023-06-14T10:22:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




